

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم
بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

نوشتۀ: تحریریه سایت تدارک
۱۰ مارچ ۲۰۲۲

جنگ در اوکراین: دو موضعگیری از کمونیستها در امریکا

سوسیال امپریالیسم چپ با تقلیل بحران حاد کنونی به رقابت درون امپریالیستی در حقیقت در صدد پرده پوشی خصلت تجاوزکارانه، ارتجاعی و فاشیستی بلوک ناتوی به رهبری امریکا است. این سوسیال امپریالیسمی است در پوشش عبارت پردازی ضد امپریالیستی

توضیح سایت:

آنچه در زیر می‌آید منعکس کننده دو موضعگیری در میان کمونیستهای امریکائی نسبت به وقایع جاری در اوکراین است. یکی از این دو موضعگیری بیانیه حزب کمونیست امریکا است و دیگری یادداشتی که یک کمونیست برای سایت کومونات نوشته است که تریبونی است برای تجدید سازمان کمونیسم در امریکا.

هر دو موضعگیری در چهارچوب عمومی گرایشاتی خارج از سوسیال امپریالیسم رایج در چپ قرار می‌گیرند. سوسیال امپریالیسم چپ با تقلیل بحران حاد کنونی به رقابت درون امپریالیستی در حقیقت در صدد پرده پوشی خصلت تجاوزکارانه، ارتجاعی و فاشیستی بلوک ناتوی به رهبری امریکا است. این سوسیال امپریالیسمی است در پوشش عبارت پردازی ضد امپریالیستی. بیانیه و یادداشت ضمیمه بروشنی در صدد ارائه تبیین و خط مشی متفاوتی از سوسیال امپریالیسم چپ اند. روشن است که درج این مطالب به معنای تأیید کلیه مبانی تحلیلی آنان نیست و بیش از همه برای آشنائی با مباحث مربوطه صورت می‌گیرد.

در رابطه با بحران راکتی کوبا در بیانیه حزب کمونیست امریکا این توضیح لازم است که استقرار راکتهای هسته‌نی شوروی در کوبا در درجه اول پاسخ اتحاد شوروی به استقرار راکتهای اتومی امریکا در ترکیه بود و نه آنچنان که در بیانیه آمده است ناشی از درخواست دولت کوبا.

ترجمه بیانیه حزب کمونیست امریکا توسط رفیقی برای ما ارسال شده است. رفیق دیگری نیز یادداشت یاکوب ریشر را ترجمه کرده است. از هر دو رفیق سپاسگزاریم.

بیانیه حزب کمونیست آمریکا در مورد عملیات نظامی روسیه در اوکراین

زمان دیپلماسی برای متوقف نمودن گسترش ناتو و کارزار خشونت آمیز، نسل‌کشی مداوم علیه جمهوری‌های خلق مستقل لوگانسک و دونتسک به پایان رسید. بیش از ۳۰ سال روسیه از ناتو تقاضا کرد تا توسعه‌طلبی را به پایان برساند و نگرانی امنیتی روسیه را جدی بگیرد. اما سردمداران ایالات متحده- اتحادیه اروپا- ناتو نه تنها نگرانی‌های امنیتی روس‌ها را نادیده گرفتند، بلکه زمانی که ارتش اوکراین با تسلیحات تهیه شده توسط ایالات متحده - ناتو به ساکنان دنباس شلیک کرد، سکوت اختیار کردند و در نهایت نیز راه را برای درگیری امروز هموار ساختند.

حزب کمونیست ایالات متحده سال‌هاست که تحولات روسیه و اوکراین را دنبال می‌کند. ما در همبستگی کامل با خلق‌های لوگانسک و دونتسک هستیم که علیه رژیم فاشیستی «باندرا» تحت حمایت ایالات متحده آمریکا - اروپا و ناتو در کی‌یف می‌جنگند.

با افزایش تشنج در نظام امپریالیستی، روسیه و چین هر دو در صدد نابودی سلطه امپریالیستی آمریکا بر نظم بین‌المللی‌اند که پس از پیروزی ضد انقلاب در اتحاد شوروی از سال ۱۹۹۱ مستقر شد: نظام تک قطبی لیبرال بین‌الملل به رهبری واشنگتن. آن‌ها به سرعت دست به تغییر جهان متناسب با تصویر خود از سرمایه‌داری زدند.

رهبران ایالات متحده و غرب به گورچیف، دبیر کل شوروی، و یلتسین، رئیس جمهور روسیه، قول [گسترش نه حتی] «یک اینچ به شرق» [ناتو را] دادند. آنها بارها در طول سی سال گذشته با گسترش ناتو از ۱۲ کشور به ۳۰ کشور در سال ۲۰۲۲ و عده‌های خود را زیر پا گذاشته و بیش از ۶۰۰ مایل به مرز روسیه نزدیک شدند.

ایالات متحده و ناتو با توسل به زور یوگسلاوی سوسیالیستی را در دهه ۱۹۹۰ تجزیه و کوزوو را در نهایت به یک تحت‌الحمایه و پایگاه نظامی خارج از خاک صربستان تبدیل کردند.

متأسفانه بسیاری با خیال راحت بمباران بلغراد، قتل‌های عام، استفاده از مواد رادیواکتیو ضعیف در مهمات، و تشنج‌های قومی-مذهبی که توسط امپریالیست‌های ایالات متحده-اتحادیه اروپا-ناتو دامن زده شد را به فراموشی سپرده‌اند.

پوتین حتی در سخنرانی اخیر خود درباره به رسمیت شناختن جمهوری‌های دونتسک و لوگانسک اعتراف کرد که در سال ۲۰۰۰ با بیل کلینتون در مورد پیوستن روسیه به ناتو صحبت کرد، اما با مخالفت مواجه شد. امپریالیسم آمریکا نمی‌تواند به رقیب خود اجازه شرکت در غارت عمومی جهان را دهد.

ایالات متحده و ناتو به تخریب افغانستان، عراق، لیبیا، سوریه و یمن ادامه دادند. در سال ۲۰۱۴، ایالات متحده و ناتو یک کودتای فاشیستی در اوکراین علیه یک دولت منتخب دموکراتیک ترتیب دادند. امپریالیست‌های آمریکا و ناتو به کاشتن تخم نفاق و خشونت در خارج از اروپا، در آسیا، آفریقا و آمریکای لاتین ادامه می‌دهند.

ایالات متحده و ناتو با کودتای فاشیستی در اوکراین در سال ۲۰۱۴ یک حکومت نظامی فاشیستی را به قدرت رساند که خاطره و میراث استپان باندرا، رهبر سازمان ملی‌گرایان اوکراین (OUN) را که در طول جنگ جهانی دوم مسؤول قتل دوصد هزار یهودی اوکراینی (۱۹۴۱-۱۹۴۵) بود، زنده کرد.

در جولای ۱۹۴۱، اندکی پس از حمله نازی‌ها به اتحاد جماهیر شوروی، OUN جزوهای در لویو منتشر کرد که در آن به یهودیان اعلام شد: «سرهای شما را به پای هیتلر خواهیم انداخت!»

رژیم کودتا پس از سال ۲۰۱۴ به باندرا بالاترین عنوان «قهرمان ملی اوکراین» را اعطا کرد و قانونی را تصویب نمود که خودداری از اطلاق عنوان «قهرمان ملی» به او را ممنوع اعلام می‌کرد.

کودتا نئونازی‌ها - از جمله گردان آزوف و بخش راست Right Sector - را وارد زندگی نظامی و سیاسی مردم اوکراین نمود. این فاشیست‌ها مرتکب جنایات فجیعی شدند، از جمله به آتش کشیدن ساختمان خانه اتحادیه‌های کارگری در اودسا در سال ۲۰۱۴ و کشته شدن ۴۸ نفر که جهانیان آن را فراموش نکرده‌اند. علاوه بر این، ساکنان دونستک و لوگانسک بیش از ۸ سال از حملات و بمباران وحشیانه این دسته‌های نظامی نئونازیست قرار گرفتند و همچنان رنج‌های جنگ را تحمل می‌کنند.

از نگاه روس‌ها [این جنایات] یادآور تهاجمات وحشیانه ناپلئون در قرن ۱۹ و آلمان نازی در قرن ۲۰ است. در هر دو مورد روسیه و خلف آن اتحاد جماهیر شوروی که شامل اوکراین هم می‌شد، ارتش نازی را شکست داد و دشمن را به عقب راند. ده‌ها میلیون نفر در این جنگ قهرمانانه جان باختند. روسیه و اتحاد جماهیر شوروی دو بار اروپا را از استبداد و فاشیسم نجات دادند. اکنون یک بار دیگر فاشیست‌ها در تلاش‌اند روسیه را در تنگنا قرار دهند، و این بار [نوبت] ناتو و خونتای فاشیستی پس از اوکراین ۲۰۱۴ است. فدراسیون روسیه نمی‌تواند اجازه دهد چنین چیزی واقع شود.

ریاکاری ایالات متحده با توجه به رویارویی با اتحاد شوروی و کوبا در جریان بحران راکتی کوبا روشن می‌شود. زمانی که کوبا به عنوان یک کشور مستقل از اتحاد جماهیر شوروی درخواست کمک نظامی و استقرار تسلیحات هسته‌ای برای دفاع از انقلاب نوپا در برابر امپریالیسم امریکا نمود تا با جلوگیری از تلاش‌های سیا برای سرنگونی فیدل کاسترو اقدام کند، ایالات متحده نگران امنیت خود با استناد به دکترین مونرو با شوروی و کوبایی‌ها درگیر شد و تقریباً جهان را به آستانه نابودی هسته‌ای کشاند. خوشبختانه دیپلماسی پیروز گردید و از جنگ کامل جلوگیری شد. این واقعیت که نگرانی‌های امنیتی روسیه در مورد اوکراین، گسترش ناتو و تسلیحات هسته‌ای [مورد بی‌توجهی قرار گرفته و] به کناری نهاده شدند، ریاکاری و بدهنجاری cynicism عمیق ایالات متحده و متحدانش در ناتو را نشان می‌دهد.

کمونیست‌ها همیشه در صف اول مبارزه برای صلح و دوستی میان همهٔ خلق‌های خود و ملت‌ها هستند. ما برادری، دوستی و همبستگی مردمان جمهوری سوسیالیستی اوکراین SSR و جمهوری فدراتیو سوسیالیستی روسیه RSFSR را به یاد می‌آوریم. میلیون‌ها نفر با ازدواج‌ها و تشکیل خانواده‌های مختلط در دو طرف مرزهای اوکراین سوسیالیستی قرار داشته و دارند.

ما کمونیست‌ها مخالفان قاطع جنگیم. جنگ بین دولت‌های سرمایه‌داری به ضرر طبقه کارگر تمام می‌شود و تنها به نفع طبقات سرمایه‌دارحاکم است. با این حال، هنگامی که امپریالیسم و فاشیسم طبقه کارگر را تهدید می‌کند، گاهی لازم است، مانند سال ۱۹۴۱، با آنها به زور مقابله شود. جنگ ضد فاشیستی یک جنگ عادلانه است. در سطح بین‌المللی، زمان آغاز یک حمله علیه فاشیسم و بازسازی آن در اروپا، ایالات متحده و فراتر از آن فرا رسیده است.

برخی استدلال می‌کنند که انگیزه اصلی درگیری در اوکراین ناشی از یک کشمکش طولانی و شدید بین منافع امپریالیستی ایالات متحده و جاه‌طلبی‌های روسیه برای تضمین سهم بیشتری از بازار جهانی است. برخی دیگر استدلال می‌کنند که درگیری کنونی بین اوکراین و روسیه در خدمت منافع ایالات متحده برای افزایش [توان] رقابت این کشور در بازار اتحادیه اروپا است؛ بازاری که برای بخش عمده‌ای از واردات خود، به‌ویژه گاز، به روسیه وابسته است. [اما] در عمل، به‌محض آغاز عملیات نظامی روسیه در اوکراین، آلمان پروژه خط لوله گاز نورد استریم ۲ را به حالت تعلیق درآورد.

حزب کمونیست ایالات متحده آمریکا با طبقه کارگر و کمونیست‌های ضد فاشیست در روسیه و جمهوری خلق لوگانسک، جمهوری خلق دونتسک و اوکراین که مشتاق سرنگونی مجسمه‌های استپان باندرا و فاشیست‌های مشابه هستند، همبستگی دارد. میلیون‌ها نفر از مردم شوروی، از جمله روس‌ها و اوکراینی‌ها را به یاد بیاورید که برای رهایی از شر فاشیسم جنگیدند و جان باختند.

ما می‌دانیم که این ایالات متحده و ناتو هستند که عامل اصلی درگیری هستند. در حالی که میلیون‌ها نفر در ایالات متحده از مراقبت‌های بهداشتی، آموزش، مراقبت از کودکان و افزایش هزینه‌های طبقه کارگر برای کالاها و خدمات اساسی رنج می‌برند، ما می‌دانیم که این طبقه حاکم ایالات متحده [یعنی] سرمایه‌داران هر دو حزب دموکرات و جمهوری‌خواهند که دشمن طبقه کارگر آمریکا هستند.

ما از دولت آینده اوکراین می‌خواهیم که حزب کمونیست اوکراین را که توسط حکومت فاشیستی غیرقانونی اعلام شده به رسمیت بشناسد و به جنبش اتحادیه‌ی کارگری اجازه دهد تا کار خود را از سر بگیرد. ما درود برادرانه و صمیمانه‌ترین همبستگی خود را با احزاب کمونیست و کارگری اتحاد جماهیر شوروی سابق در این عرصه مبارزه با فاشیسم اعلام می‌داریم.

نه به فاشیسم! نه به ناتو!

نه به تحریم‌ها!

بدون جنگ با روسیه!

روابط بین‌الملل کمیته مرکزی حزب کمونیست ایالات متحده آمریکا

حزب کمونیست ایالات متحده آمریکا

۲۴ فبروری ۲۰۲۲

برگرفته از سایت حزب کمونیست بلاروس

نامه: یادداشتی درباره روسیه و اوکراین و مسائل رنال پولیتیک ژئوپولیتیک

مقدمه:

با توجه به این که همواره در طول تاریخ این جهان چند قطبی بود که به خیزش های طبقاتی در کشورهای مختلف شتاب بخشید و نه جهانی با هژمونی تک قطبی؛

نظر به این که کشورهای در حال توسعه می توانند از رقابت قدرت های امپریالیستی علیه یک دیگر، به ویژه در عرصه اقتصادی، بهره ببرند؛

نظر به این که حتی اگر جهان چند قطبی امکان جنگ میان قدرت های امپریالیستی را افزایش بدهد در عین حال همین جهان چند قطبی ست که با بی اعتبار کردن تمام عیار لاقابل یکی از همین قدرت های امپریالیستی راه انقلاب را هموار می کند؛

در شرایطی که طبقه کارگر در دوره انقلابی نیست و جنبشهای توده‌ی حزبی غایبند، التزام به موارد ذیل فوریت دارد.

تمام طرفین - از جمله طرف امپریالیستی " کمتر اهریمنی" - درگیر بایستی به فوریت به موارد ذیل ملزم شوند.

"اوکراین و فدراسیون روسیه"

- خلع سلاح همه جانبه کل نیروهای مسلح اوکراین که شامل سلاح های سنگین و دیگر تجهیزات نظامی هم می شود اما محدود به این موارد نخواهد بود.

-آتش بس فوری و همه جانبه از جانب نیروهای فدراسیون روسیه

-خارج کردن سلاح های سنگین توسط فدراسیون روسیه

-دیده بانی OSCE (سازمان امنیت و همکاری اروپا)

-اصلاحات فوری در قانون اساسی اوکراین شامل تمرکز زدائی با در نظر گرفتن جمهوری خلق دونتسک و جمهوری خلق لوگانسک

- خارج کردن ادوات نظامی باقی مانده توسط روسیه و خارج شدن دسته بندی های مسلح و مزدوران خارجی ذیل اصلاحات فوق الذکر در قانون اساسی

-اجرای تمام تعهدات معاهده مینسک ۲

-فعالیت دیپلماتیک برای پیش برد سایر شرایط مهم مربوط به صلح

-خاتمه دادن فوری به سرکوب اعتراضات ضد جنگ

"ایالات متحده و ناتو"

-عدم هر گونه دخالت اعضای ناتو، از جمله اعلام منطقه پرواز ممنوع

- عدم حمایت از افرادی که مایلند برای حکومت اوکراین بجنگند

-عدم تحویل سلاح به حکومت اوکراین

-لغو تمام تحریمها علیه مردم روسیه، از جمله تحریمهای تصویب شده علیه بخش های حیاتی برای اقتصاد روسیه

-محکومیت فوری فعالیت های شوونیستی، اعم از این که دولت اوکراین در این فعالیت ها دخیل بوده و یا نسبت به آنها با مسامحه برخورد کند

-پذیرش فوری پناهندگان جنگی

-برآورده ساختن فوری تمام خطوط قرمز روسیه در رابطه با منافع امنیتی مبتنی بر جغرافیا از جانب همه قدرت های آتلانتیک (ایالات متحده و اروپا)

-برچیدن سازمان ناتو متعاقب تأمین منافع امنیتی فوق الذکر

هیچ جنگی بر پا نکنید جز جنگ طبقاتی!

با درودهای رفیقانه،

یاکوب ریشتر

منابع:

[http://www.comparty.by/news/zayavlenie-partii-kommunistov-ssha-o-voennyh-operaciyah-](http://www.comparty.by/news/zayavlenie-partii-kommunistov-ssha-o-voennyh-operaciyah-rossii-v-ukraine)

[rossii-v-ukraine](http://www.comparty.by/news/zayavlenie-partii-kommunistov-ssha-o-voennyh-operaciyah-rossii-v-ukraine)

[realpolitik/https://cosmonautmag.com/2022/03/letter-on-russia-and-ukraine-and-geopolitical-](https://cosmonautmag.com/2022/03/letter-on-russia-and-ukraine-and-geopolitical-realpolitik/)